

COMUNE DI SANTERAMO IN COLLE

PARTIZIONE 1	DATI DI RIFERIMENTO ALL'APPALTO						
	Descrizione dell'appalto:						
	ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL'ART. 59 COMMA 3 DEL D.LGS 36/2023, PER SERVIZI DI ESUMAZIONE, INUMAZIONE PRESSO IL CIMITERO DEL COMUNE DI SANTERAMO PER UN PERIODO DI 18 MESI.						
	Num. Ordine	NP 01	ANALISI PREZZO				
	Descrizione della voce						
	ESUMAZIONE DI SALME ADULTE a) taglio di piantine, cespugli ed erbe esistenti sul tumulo e zone circostanti, allontanamento del materiale suddetto; b) smontaggio e trasporto a rifiuto in discarica autorizzata di lapidi esistenti sui tumuli, demolizioni di eventuali strutture in calcestruzzo, tufo o altro materiale circostante il tumulo; c) scavo in sezione ristretta di terreno del tumulo eseguito con piccolo mezzo meccanico ed in corrispondenza del feretro esclusivamente a mano, avente dimensioni di circa m.2,20x0,90 sino a raggiungere il piano di posa della bara, precisando che il taglio del terreno alla profondità del feretro dovrà eseguirsi con la massima cura onde evitare il contatto tra il terreno ed i resti mortali; d) esumazione dei resti mortali, con raccolta degli stessi e ricomposizione in cassetta di zinco, fornitura di quest'ultima compresa; e) raccolta, allontanamento e smaltimento dei rifiuti cimiteriali di risulta dell'operazione di esumazione e loro smaltimento in discarica autorizzata, per come previsto dalla normativa di settore vigente; f) rinterro del cavo eseguito con lo stesso terreno rimosso, previa cernita ed allontanamento di elementi estranei, a strati di cm 30 e successiva pistonatura; g) allontanamento della terra in eccesso in apposito luogo autorizzato / fornitura terra necessaria a carico della ditta appaltatrice; h) riporto di terreno durante il periodo di assestamento del fondo a seguito dello scavo con eventuale ripristino dei vialetti di separazione e cordoli di contenimento, compreso il materiale occorrente ed i noli necessari a dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte; i) pulizia generale, bonifica della zona circostante la fossa, allontanamento e smaltimento di tutti i materiali di risulta ai sensi delle norme vigenti; ogni altro onere previsto di Capitolato						
	DATI DI COMPILAZIONE DELL'ANALISI PREZZO OFFERTO						
	M = MATERIALI						
		Tipologia materiale	U. M.	Resa per unità di misura	Costo per unità di misura	TOTALE	
M 1	Materiali di consumo - oneri di smaltimento	a corpo	1,0000	€ 40,00	40,00		
M 2				€ -	-		
M 3				€ -	-		
Totale COSTO unitario del MATERIALE (TOT. M1+M2+M3)					€ 40,00	A	
N. = NOLI							
N.B. - L'unità di misura di utilizzo delle attrezzature è espressa in ore (h), le frazioni di ora sono espresse in centesimi							
	Tipologia attrezzatura	Unità di misura	Costo per unità di misura	TOTALE			
N.T. 1	Oneri per Noli / Ammortamento - mini escavatore	ora	58,52	€ 0,8000	€ 46,82		
N.T. 2	Oneri per Noli / Ammortamento - autocarro	ora	52,54	€ 0,3000	€ 15,76		
N.T. 3				€ -	€ -		
Totale COSTO unitario dei NOLI (NT.1+NT.2+NT.3)					€ 62,58	B	
M.O.= MANO D'OPERA							
N.B. L'unità di misura è espressa in ore (h), le frazioni di ora sono espresse in centesimi							
	Numero operai 1	Qualifica operaio 2	Unità di misura in ore (h,00) 3	Costo orario per qualifica 4	TOTALE (1 x 3 x 4)		
Operaio 1	n.	1 impiegato 1 liv.	h. 0,800	€/h. € 18,01	€ 14,41		
Operaio 2	n.	1 operaio 3 liv	h. 1,000	€/h. € 18,33	€ 18,33		
Operaio 3	n.	1 operaio 2 liv	h. 2,000	€/h. € 17,62	€ 35,24		
Operaio 4	n.	1 operaio 1 liv	h. 2,000	€/h. € 16,91	€ 33,82		
Totale COSTO unitario della MANO D'OPERA (OP 1+OP 2+OP 3 +OP 4)					€ 101,80	C	
COSTO PER UNITA' DI MISURA							
TOTALE (A+B+C) DEL COSTO				AL (u.m.)	€ 204,38	D	
S.G. = SPESE GENERALI							
PERCENTUALE APPLICATA		15,00%	SUL COSTO (D)		€ 30,66	E	
				TOTALE (D+E)	€ 235,03	F	
U = UTILI D'IMPRESA		PERCENTUALE APPLICATA	10,00%	DELL'IMPORTO (F)		€ 23,50	
P = PREZZO		TOTALE COSTO(D)+SG(E)+U(G)=F+G			€ 258,54	u.m	
				TOTALE ARROTONDATO	€ 258,55	Cad.	

PARTIZIONE 1

PARTIZIONE 2

COMUNE DI SANTERAMO IN COLLE

PARTIZIONE 1	DATI DI RIFERIMENTO ALL'APPALTO							
	Descrizione dell'appalto:							
	ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL'ART. 59 COMMA 3 DEL D.LGS 36/2023, PER SERVIZI DI ESUMAZIONE, INUMAZIONE PRESSO IL CIMITERO DEL COMUNE DI SANTERAMO PER UN PERIODO DI 18 MESI.							
	Num. Ordine		NP 02		ANALISI PREZZO			
	Descrizione della voce							
	ESUMAZIONE DI SALME NON ADULTE							
	a) taglio di piantine, cespugli ed erbe esistenti sul tumulo e zone circostanti, allontanamento del materiale suddetto;							
	b) smontaggio e trasporto a rifiuto in discarica autorizzata di lapidi esistenti sui tumuli, demolizioni di eventuali strutture in calcestruzzo, tufo o altro materiale circostante il tumulo;							
	c) scavo in sezione ristretta di terreno del tumulo eseguito con piccolo mezzo meccanico ed in corrispondenza del feretro esclusivamente a mano, avente dimensioni di circa m.2,00x0,90 sino a raggiungere il piano di posa della bara, precisando che il taglio del terreno alla profondità del feretro dovrà eseguirsi con la massima cura onde evitare il contatto tra il terreno ed i resti mortali;							
d) esumazione dei resti mortali, con raccolta degli stessi e ricomposizione in cassetta di zinco, fornitura di quest'ultima compresa;								
e) raccolta, allontanamento e smaltimento dei rifiuti cimiteriali di risulta dell'operazione di esumazione e loro smaltimento in discarica autorizzata, per come previsto dalla normativa di settore vigente;								
f) rinterro del cavo eseguito con lo stesso terreno rimosso, previa cernita ed allontanamento di elementi estranei, a strati di cm 30 e successiva pistonatura;								
g) allontanamento della terra in eccesso in apposito luogo autorizzato / fornitura terra necessaria a carico della ditta appaltatrice;								
h) riporto di terreno durante il periodo di assestamento del fondo a seguito dello scavo con eventuale ripristino dei vialletti di separazione e cordoli di contenimento, compreso il materiale occorrente ed i noli necessari a dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte;								
i) pulizia generale, bonifica della zona circostante la fossa, allontanamento e smaltimento di tutti i materiali di risulta ai sensi delle norme vigenti; ogni altro onere previsto di Capitolato								
PARTIZIONE 2	DATI DI COMPILAZIONE DELL'ANALISI PREZZO OFFERTO							
	M = MATERIALI							
	M 1 M 2 M 3	Tipologia materiale		U. M.	Resa per unità di misura	Costo per unità di misura	TOTALE	
		Materiali di consumo - oneri di smaltimento		a corpo	1,0000	€ 30,00	30,00	
						€	-	
						€	-	
	Totale COSTO unitario del MATERIALE (TOT. M1+M2+M3)						€ 30,00	A
	N. = NOLI		N.B. - L'unità di misura di utilizzo delle attrezzature è espressa in ore (h), le frazioni di ora sono espresse in centesimi					
	N.T. 1 N.T. 2 N.T. 3	Tipologia attrezzatura		Unità di misura	Costo per unità di misura		TOTALE	
		Oneri per Noli / Ammortamento - mini escavatore		ora	58,52	€ 0,8000	€ 46,82	
		Oneri per Noli / Ammortamento - autocarro		ora	52,54	€ 0,3000	€ 15,76	
	Totale COSTO unitario dei NOLI (NT.1+NT.2+NT.3)						€ 62,58	B
	M.O.= MANO D'OPERA		N.B. L'unità di misura è espressa in ore (h), le frazioni di ora sono espresse in centesimi					
	Operaio 1 Operaio 2 Operaio 3 Operaio 4	Numero operai	Qualifica operaio	Unità di misura	Costo orario per qualifica		TOTALE	
		1	2	3	4		(1 x 3 x 4)	
		n.	1 impiegato 2 liv.	h.	0,800	€/h. € 18,01	€ 14,41	
		n.	1 operaio 3 liv	h.	0,800	€/h. € 18,33	€ 14,66	
n.		1 operaio 2 liv	h.	1,500	€/h. € 17,62	€ 26,43		
n.	1 operaio 1 liv	h.	1,500	€/h. € 16,91	€ 25,37			
Totale COSTO unitario della MANO D'OPERA (OP 1+OP 2+OP 3+OP 4)						€ 80,87	C	
COSTO PER UNITA' DI MISURA		TOTALE (A+B+C) DEL COSTO AL (u.m.)				€ 173,45	D	
S.G. = SPESE GENERALI		PERCENTUALE APPLICATA	15,00%	SUL COSTO (D)		€ 26,02	E	
				TOTALE (D+E)		€ 199,46	F	
U = UTILI D'IMPRESA		PERCENTUALE APPLICATA	10,00%	DELL'IMPORTO (F)		€ 19,95	G	
P = PREZZO		TOTALE COSTO(D)+SG(E)+U(G)=F+G				€ 219,41	u.m	
TOTALE ARROTONDATO						€ 219,40	Cad.	

COMUNE DI SANTERAMO IN COLLE

PARTIZIONE 1	DATI DI RIFERIMENTO ALL'APPALTO						
	Descrizione dell'appalto:						
	ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL'ART. 59 COMMA 3 DEL D.LGS 36/2023, PER SERVIZI DI ESUMAZIONE, INUMAZIONE PRESSO IL CIMITERO DEL COMUNE DI SANTERAMO PER UN PERIODO DI 18 MESI.						
	Num. Ordine	NP 03	ANALISI PREZZO				
PARTIZIONE 2	Descrizione della voce						
	INUMAZIONE DI FERETRI O RESTI MORTALI DI ADULTI (completo) – fossa lunghezza di metri 2,20 e la larghezza di metri 0,80. Approntamento della recinzione di cantiere su tutto il perimetro del campo da inumare con pannelli e/o reti. Designazione di uno spazio idoneo alla presenza dei congiunti durante le operazioni. La recinzione dovrà essere decorosa, a tenuta di vento e a norma di sicurezza per gli utenti e per gli operatori; Scavo e successiva ricopertura compreso il livellamento e costipamento del terreno circostante (compreso la fornitura della ghiaia necessaria) al fine di ripristinare perfettamente l'area di intervento nonché il trattamento dei materiali di risulta e di eventuali inerti/rifiuti derivati da esumazioni precedenti rinvenuti durante l'escavazione della fossa da smaltirsi a norma di legge a cura dell'O.E.. Il prezzo vale anche per inumazione nella medesima fossa di resti mortali non mineralizzati. Il minor costo dello scavo compensa l'onere per la fornitura di maggiori materiali di consumo.						
	DATI DI COMPILAZIONE DELL'ANALISI PREZZO OFFERTO						
	M = MATERIALI						
		Tipologia materiale	U. M .	Resa per unità di misura	Costo per unità di misura	TOTALE	
	M 1	Materiali di consumo - oneri di smaltimento	a corpo	1,0000	€ 20,00	20,00	
	M 2				€ -	-	
	M 3				€ -	-	
	Totale COSTO unitario del MATERIALE (TOT. M1+M2+M3)					€ 20,00	A
	N. = NOLI		N.B. - L'unità di misura di utilizzo delle attrezzature è espressa in ore (h), le frazioni di ora sono espresse in centesimi				
	Tipologia attrezzatura	Unità di misura	Costo per unità di misura		TOTALE		
N.T. 1	Oneri per Noli / Ammortamento - mini escavatore	ora	58,52	€ 0,8000	€ 46,82		
N.T. 2	Oneri per Noli / Ammortamento - autocarro	ora	52,54	€ 0,3000	€ 15,76		
N.T. 3		-		€ -	€ -		
Totale COSTO unitario dei NOLI (NT.1+NT.2+NT.3)					€ 62,58	B	
M.O.= MANO D'OPERA		N.B. L'unità di misura è espressa in ore (h), le frazioni di ora sono espresse in centesimi					
	Numero operai 1	Qualifica operaio 2	Unità di misura in ore (h,00) 3	Costo orario per qualifica 4	TOTALE (1 x 3 x 4)		
Operaio 1	n.	1 impiegato 2 liv.	h.	€/h. 18,01	€ -		
Operaio 2	n.	1 operaio 3 liv	h.	€/h. 18,33	€ 6,42		
Operaio 3	n.	1 operaio 2 liv	h.	€/h. 17,62	€ 10,57		
Operaio 4	n.	1 operaio 1 liv	h.	€/h. 16,91	€ 28,75		
Totale COSTO unitario della MANO D'OPERA (OP 1+OP 2+OP 3 +OP 4)					€ 45,73	C	
COSTO PER UNITA' DI MISURA		TOTALE (A+B+C) DEL COSTO AL (u.m.)				€ 128,31	D
S.G. = SPESE GENERALI		PERCENTUALE APPLICATA	15,00%	SUL COSTO (D)	€ 19,25	E	
				TOTALE (D+E)	€ 147,56	F	
U = UTILI D'IMPRESA		PERCENTUALE APPLICATA	10,00%	DELL'IMPORTO (F)	€ 14,76	G	
P = PREZZO		TOTALE COSTO(D)+SG(E)+U(G)=F+G			€ 162,32	u.m	
TOTALE ARROTONDATO					€ 162,30	Cad.	

COMUNE DI SANTERAMO IN COLLE

PARTIZIONE 1	DATI DI RIFERIMENTO ALL'APPALTO									
	Descrizione dell'appalto:									
	ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL'ART. 59 COMMA 3 DEL D.LGS 36/2023, PER SERVIZI DI ESUMAZIONE, INUMAZIONE PRESSO IL CIMITERO DEL COMUNE DI SANTERAMO PER UN PERIODO DI 18 MESI.									
	Num. Ordine		NP 04		ANALISI PREZZO					
	Descrizione della voce									
	INUMAZIONE DI FERETRI O RESTI MORTALI DI ADULTI (solo scavo) – fossa lunghezza di metri 2,20 e la larghezza di metri 0,80 SOLO SCAVO. Approntamento della recinzione di cantiere su tutto il perimetro del campo da inumare con pannelli e/o reti. Designazione di uno spazio idoneo alla presenza dei congiunti durante le operazioni. La recinzione dovrà essere decorosa, a tenuta di vento e a norma di sicurezza per gli utenti e per gli operatori; Scavo compreso il livellamento e costipamento del terreno circostante al fine di ripristinare perfettamente l'area di intervento e dare l'opera perfettamente compiuta nonché il trattamento dei materiali di risulta e di eventuali inerti/rifiuti derivati da esumazioni precedenti rinvenuti durante l'escavazione della fossa da smaltirsi a norma di legge a cura dell'O.E..									
PARTIZIONE 2	DATI DI COMPILAZIONE DELL'ANALISI PREZZO OFFERTO									
	M = MATERIALI									
		Tipologia materiale	U. M.	Resa per unità di misura	Costo per unità di misura	TOTALE				
	M 1	Materiali di consumo - oneri di smaltimento	a corpo		€	-				
	M 2				€	-				
	M 3				€	-				
	Totale COSTO unitario del MATERIALE (TOT. M1+M2+M3)					€	-			
	N. = NOLI		N.B. - L'unità di misura di utilizzo delle attrezzature è espressa in ore (h), le frazioni di ora sono espresse in centesimi							
		Tipologia attrezzatura	Unità di misura	Costo per unità di misura		TOTALE				
	N.T. 1	Oneri per Noli / Ammortamento - mini escavatore	ora	58,52	€	0,4500	€	26,33		
	N.T. 2	Oneri per Noli / Ammortamento - autocarro	ora	52,54		0,1000	€	5,25		
	N.T. 3		-		€		€	-		
	Totale COSTO unitario dei NOLI (NT.1+NT.2+NT.3)					€	31,59			
	M.O.= MANO D'OPERA		N.B. L'unità di misura è espressa in ore (h), le frazioni di ora sono espresse in centesimi							
		Numero operai 1	Qualifica operaio 2	Unità di misura in ore (h,00) 3		Costo orario per qualifica 4		TOTALE (1 x 3 x 4)		
	Operaio 1	n.	1	impiegato 2 liv.	h.	0,000	€/h.	€ 18,01	€	-
Operaio 2	n.	1	operaio 3 liv	h.	0,245	€/h.	€ 18,33	€	4,49	
Operaio 3	n.	1	operaio 2 liv	h.	0,350	€/h.	€ 17,62	€	6,17	
Operaio 4	n.	1	operaio 1 liv	h.	0,400	€/h.	€ 16,91	€	6,76	
Totale COSTO unitario della MANO D'OPERA (OP 1+OP 2+OP 3 +OP 4)					€	17,42				
COSTO PER UNITA' DI MISURA		TOTALE (A+B+C) DEL COSTO AL (u.m.)					€	49,01		
S.G. = SPESE GENERALI		PERCENTUALE APPLICATA	15,00%		SUL COSTO (D)		€	7,35		
					TOTALE (D+E)		€	56,36		
U = UTILI D'IMPRESA		PERCENTUALE APPLICATA	10,00%		DELL'IMPORTO (F)		€	5,64		
P = PREZZO		TOTALE COSTO(D)+SG(E)+U(G)=F+G					€	62,00		
							u.m			
TOTALE ARROTONDATO							€	62,00		

A
B
C
D
E
F
G
Cad.

COMUNE DI SANTERAMO IN COLLE

PARTIZIONE 1	DATI DI RIFERIMENTO ALL'APPALTO						
	Descrizione dell'appalto:						
	ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL'ART. 59 COMMA 3 DEL D.LGS 36/2023, PER SERVIZI DI ESUMAZIONE, INUMAZIONE PRESSO IL CIMITERO DEL COMUNE DI SANTERAMO PER UN PERIODO DI 18 MESI.						
	Num. Ordine	NP 05	ANALISI PREZZO				
PARTIZIONE 2	Descrizione della voce						
	INUMAZIONE DI FERETRI O RESTI MORTALI DI DIMENSIONI RIDOTTE (completo) – fossa lunghezza di metri 1,50 e la larghezza di metri 0,50. Approntamento della recinzione di cantiere su tutto il perimetro del campo da inumare con pannelli e/o reti. Designazione di uno spazio idoneo alla presenza dei congiunti durante le operazioni. La recinzione dovrà essere decorosa, a tenuta di vento e a norma di sicurezza per gli utenti e per gli operatori; Scavo e successiva ricopertura compreso il livellamento e costipamento del terreno circostante (compreso la fornitura della ghiaia necessaria) al fine di ripristinare perfettamente l'area di intervento nonché il trattamento dei materiali di risulta e di eventuali inerti/rifiuti derivati da esumazioni precedenti rinvenuti durante l'escavazione della fossa da smaltirsi a norma di legge a cura dell'O.E.. Il prezzo vale anche per inumazione nella medesima fossa di resti mortali non mineralizzati. Il minor costo dello scavo compensa l'onere per la fornitura di maggiori materiali di consumo.						
	DATI DI COMPILAZIONE DELL'ANALISI PREZZO OFFERTO						
	M = MATERIALI						
		Tipologia materiale	U. M.	Resa per unità di misura	Costo per unità di misura	TOTALE	
	M 1	Materiali di consumo - oneri di smaltimento	a corpo	1,0000	€ 15,00	15,00	
	M 2				€ -	-	
	M 3				€ -	-	
	Totale COSTO unitario del MATERIALE (TOT. M1+M2+M3)					€ 15,00	A
	N. = NOLI		N.B. - L'unità di misura di utilizzo delle attrezzature è espressa in ore (h), le frazioni di ora sono espresse in centesimi				
	Tipologia attrezzatura	Unità di misura	Costo per unità di misura		TOTALE		
N.T. 1	Oneri per Noli / Ammortamento - mini escavatore	ora	58,52	€ 0,8000	€ 46,82		
N.T. 2	Oneri per Noli / Ammortamento - autocarro	ora	52,54	€ 0,3000	€ 15,76		
N.T. 3		-		€ -	-		
Totale COSTO unitario dei NOLI (NT.1+NT.2+NT.3)					€ 62,58	B	
M.O.= MANO D'OPERA		N.B. L'unità di misura è espressa in ore (h), le frazioni di ora sono espresse in centesimi					
	Numero operai 1	Qualifica operaio 2	Unità di misura in ore (h,00) 3	Costo orario per qualifica 4	TOTALE (1 x 3 x 4)		
Operaio 1	n.	1 impiegato 2 liv.	h.	€ 18,01	€ -		
Operaio 2	n.	1 operaio 3 liv	0,200	€ 18,33	€ 3,67		
Operaio 3	n.	1 operaio 2 liv	0,300	€ 17,62	€ 5,29		
Operaio 4	n.	1 operaio 1 liv	1,650	€ 16,91	€ 27,90		
Totale COSTO unitario della MANO D'OPERA (OP 1+OP 2+OP 3 +OP 4)					€ 36,85	C	
COSTO PER UNITA' DI MISURA		TOTALE (A+B+C) DEL COSTO AL (u.m.)				€ 114,43	D
S.G. = SPESE GENERALI		PERCENTUALE APPLICATA	15,00%	SUL COSTO (D)	€ 17,16	E	
				TOTALE (D+E)	€ 131,60	F	
U = UTILI D'IMPRESA		PERCENTUALE APPLICATA	10,00%	DELL'IMPORTO (F)	€ 13,16	G	
P = PREZZO		TOTALE COSTO(D)+SG(E)+U(G)=F+G			€ 144,76	u.m	
TOTALE ARROTONDATO					€ 144,75	Cad.	

COMUNE DI SANTERAMO IN COLLE

PARTIZIONE 1	DATI DI RIFERIMENTO ALL'APPALTO									
	Descrizione dell'appalto:									
	ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL'ART. 59 COMMA 3 DEL D.LGS 36/2023, PER SERVIZI DI ESUMAZIONE, INUMAZIONE PRESSO IL CIMITERO DEL COMUNE DI SANTERAMO PER UN PERIODO DI 18 MESI.									
	Num. Ordine		NP 06		ANALISI PREZZO					
	Descrizione della voce									
	INUMAZIONE DI FERETRI O RESTI MORTALI DI DIMENSIONI RIDOTTE (solo scavo) – fossa lunghezza di metri 1,50 e la larghezza di metri 0,50 SOLO SCAVO. Approntamento della recinzione di cantiere su tutto il perimetro del campo da inumare con pannelli e/o reti. Designazione di uno spazio idoneo alla presenza dei congiunti durante le operazioni. La recinzione dovrà essere decorosa, a tenuta di vento e a norma di sicurezza per gli utenti e per gli operatori; Scavo compreso il livellamento e costipamento del terreno circostante al fine di ripristinare perfettamente l'area di intervento e dare l'opera perfettamente compiuta nonché il trattamento dei materiali di risulta e di eventuali inerti/rifiuti derivati da esumazioni precedenti rinvenuti durante l'escavazione della fossa da smaltirsi a norma di legge a cura dell'O.E..									
PARTIZIONE 2	DATI DI COMPILAZIONE DELL'ANALISI PREZZO OFFERTO									
	M = MATERIALI									
		Tipologia materiale	U. M.	Resa per unità di misura	Costo per unità di misura	TOTALE				
	M 1	Materiali di consumo - oneri di smaltimento	a corpo		€	-				
	M 2				€	-				
	M 3				€	-				
	Totale COSTO unitario del MATERIALE (TOT. M1+M2+M3)					€	-			
	N. = NOLI		N.B. - L'unità di misura di utilizzo delle attrezzature è espressa in ore (h), le frazioni di ora sono espresse in centesimi							
		Tipologia attrezzatura	Unità di misura	Costo per unità di misura		TOTALE				
	N.T. 1	Oneri per Noli / Ammortamento - mini escavatore	ora	58,52	€	0,4000	€	23,41		
	N.T. 2	Oneri per Noli / Ammortamento - autocarro	ora	52,54		0,1000	€	5,25		
	N.T. 3		-		€		€	-		
	Totale COSTO unitario dei NOLI (NT.1+NT.2+NT.3)					€	28,66			
M.O.= MANO D'OPERA		N.B. L'unità di misura è espressa in ore (h), le frazioni di ora sono espresse in centesimi								
	Numero operai 1	Qualifica operaio 2	Unità di misura in ore (h,00) 3		Costo orario per qualifica 4		TOTALE (1 x 3 x 4)			
Operaio 1	n.	1	impiegato 2 liv.		h.	0,000	€/h.	€ 18,01	€ -	
Operaio 2	n.	1	operaio 3 liv		h.	0,200	€/h.	€ 18,33	€ 3,67	
Operaio 3	n.	1	operaio 2 liv		h.	0,250	€/h.	€ 17,62	€ 4,41	
Operaio 4	n.	1	operaio 1 liv		h.	0,350	€/h.	€ 16,91	€ 5,92	
Totale COSTO unitario della MANO D'OPERA (OP 1+OP 2+OP 3 +OP 4)					€	13,99				
COSTO PER UNITA' DI MISURA		TOTALE (A+B+C) DEL COSTO AL (u.m.)					€	42,65		
S.G. = SPESE GENERALI		PERCENTUALE APPLICATA	15,00%		SUL COSTO (D)		€	6,40		
					TOTALE (D+E)		€	49,05		
U = UTILI D'IMPRESA		PERCENTUALE APPLICATA	10,00%		DELL'IMPORTO (F)		€	4,90		
P = PREZZO		TOTALE COSTO(D)+SG(E)+U(G)=F+G					€	53,95		
					TOTALE ARROTONDATO		€	53,95		

COMUNE DI SANTERAMO IN COLLE

PARTIZIONE 1	DATI DI RIFERIMENTO ALL'APPALTO					
	Descrizione dell'appalto:					
	ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL'ART. 59 COMMA 3 DEL D.LGS 36/2023, PER SERVIZI DI ESUMAZIONE, INUMAZIONE PRESSO IL CIMITERO DEL COMUNE DI SANTERAMO PER UN PERIODO DI 18 MESI.					
	Num. Ordine	NP 07	ANALISI PREZZO			
	Descrizione della voce					
	L'ESTUMULAZIONE ordinaria consiste nell'operazione di apertura del loculo e riporto alla luce del feretro, al termine del periodo di concessione del loculo (attualmente 50 anni) (eventuale non si prevedono estumulazioni salvo particolari necessità future); • L'Operatore Economico, in collaborazione con l'Ufficio Servizi Cimiteriali, provvederà a redigere l'elenco delle salme da estumulare e ne curerà l'affissione presso le sepolture e nelle apposite bacheche fornite a cura dell'O.E.. Provvederà inoltre all'installazione delle bacheche nei luoghi che saranno indicati dal competente Ufficio comunale. • Provvederà alla stesura del calendario di massima delle operazioni cimiteriali di estumulazione. • L'Operatore Economico si attiverà per la raccolta, in loco, degli indirizzi dei dolenti ai quali inviare l'avviso dell'estumulazione. Curerà, inoltre, l'affissione degli avvisi di scadenza delle concessioni e degli altri avvisi previsti dai vigenti Regolamenti. Comunicherà ed ai familiari, o agli aventi titolo, la sede dell'ufficio preposto ed il recapito telefonico/mail presso i quali i familiari, o gli aventi titolo, possano eventualmente chiedere informazioni ed assistenza. • L'Operatore Economico dovrà eseguire le attività di seguito riportate: • Approntamento della recinzione di cantiere su tutto il perimetro del campo da estumulare con pannelli e/o reti che non consentano la visibilità dall'esterno verso l'interno. Designazione di uno spazio idoneo alla presenza dei congiunti durante le operazioni. La recinzione dovrà essere decorosa, a tenuta di vento e a norma di sicurezza per gli utenti e per gli operatori; • Smontaggio dell'eventuale monumento esistente ed accatastamento, ordinato ed in luogo idoneo, dei materiali riutilizzabili (salvo prelievo dei manufatti da parte dei familiari proprietari). Nel caso di loculo collocato in posizione non agevole (per esempio, oltre la seconda fila), l'estumulazione deve avvenire utilizzando attrezzature e dispositivi idonei, in modo tale da garantire la sicurezza degli operatori e degli utenti, secondo quanto previsto dalla norma; • Demolizione della sigillatura del loculo ed estrazione del feretro, con utilizzo di adeguata attrezzatura. Il feretro deve essere traslato, dalla posizione in cui si trova, ad idonea altezza di lavoro, che garantisca la completa sicurezza degli operatori. Il feretro deve essere poi trasportato nell'aerea cimiteriale individuata, in accordo con il Direttore dell'esecuzione, per le attività di estumulazione; • Rimozione del coperchio della cassa, sia quello di legno che quello di zinco, tramite dissaldatura o taglio e verifica dello stato del resto mortale: -se i RESTI MORTALI sono COMPLETAMENTE MINERALIZZATI, si procede alla raccolta, a mano, delle ossa in apposito contenitore opportunamente sigillato e munito di targhetta identificativa, con l'indicazione dei dati del defunto (nome, cognome, data di nascita, data di morte). A secondo della scelta dei familiari o degli aventi titolo, i resti ossei possono essere tumulati in altra sepoltura, collocati in ossario comune o cremati, previa richiesta dei relativi permessi ed autorizzazioni. Il contenitore dovrà essere trasportato dagli operatori addetti al servizio nel luogo designato nello stesso cimitero, oppure consegnato ai familiari, o loro delegati, per destinazione in altri cimiteri fuori dal Comune di provenienza o per cremazione (previa consegna della relativa documentazione di autorizzazione comunale); -se i RESTI MORTALI NON sono COMPLETAMENTE MINERALIZZATI, gli stessi vanno predisposti e sistemati all'interno di apposito contenitore in funzione della successiva destinazione fornito dall'O.E.. Il contenitore deve essere munito di targhetta con l'indicazione dei dati del defunto (nome, cognome, data di nascita, data di morte). A secondo della scelta dei familiari o degli aventi titolo, i resti mortali possono essere, inumati per il secondo ciclo di mineralizzazione, provvedendo al trattamento della salma con prodotti atti a favorire la scheletrizzazione, approvati ai sensi della Circolare del Ministero della Sanità 31/7/1998, n. 10. Il contenitore dovrà essere trasportato dagli operatori addetti al servizio nel luogo designato nello stesso cimitero; l'inumazione avverrà secondo le indicazioni del precedente punto del capitolato; • Eventuale recupero di materiali riutilizzabili e loro deposito ordinato nell'ambito del cimitero o smaltimento a discarica nei termini di legge; • Ripristino delle condizioni igieniche del loculo mediante pulizia accurata, utilizzando prodotti idonei a impermeabilizzare, igienizzare e disinfettare, e tinteggiatura interna; • Ove necessario, ripristino della parte esterna del loculo, previo trattamento del ferro presente e ricostruzione della cornice utile al posizionamento della futura lapide;					
	DATI DI COMPILAZIONE DELL'ANALISI PREZZO OFFERTO					
	M = MATERIALI					
		Tipologia materiale	U. M.	Resa per unità di misura	Costo per unità di misura	TOTALE
M 1	Materiali di consumo - oneri di smaltimento	a corpo	1,0000	€ 40,00	40,00	
M 2				€	-	
M 3				€	-	
Totale COSTO unitario del MATERIALE (TOT. M1+M2+M3)					€ 40,00	
N. =		N.B. - L'unità di misura di utilizzo delle attrezzature è espressa in ore (h), le frazioni di ora sono espresse in				

A

PARTIZIONE
2

NOLI		centesimi					
	Tipologia attrezzatura		Unità di misura	Costo per unità di misura		TOTALE	
N.T. 1	Oneri per Noli / Ammortamento - alza bare		ora	45,00	€ 0,8000	€ 36,00	
N.T. 2	Oneri per Noli / Ammortamento - autocarro		ora	52,54	€ 0,3000	€ 15,76	
N.T. 3						-	
Totale COSTO unitario dei NOLI (NT.1+NT.2+NT.3)						€ 51,76	B
M.O.= MANO D'OPERA		N.B. L'unità di misura è espressa in ore (h), le frazioni di ora sono espresse in centesimi					
	Numero operai 1	Qualifica operaio 2	Unità di misura in ore (h,00) 3	Costo orario per qualifica 4	TOTALE (1 x 3 x 4)		
Operaio 1	n.	1	impiegato 2 liv.	h. 0,220	€/h. € 18,01	€ 3,96	
Operaio 2	n.	1	operaio 3 liv	h. 1,500	€/h. € 18,33	€ 27,50	
Operaio 3	n.	1	operaio 2 liv	h. 2,500	€/h. € 17,62	€ 44,05	
Operaio 4	n.	1	operaio 1 liv	h. 2,500	€/h. € 16,91	€ 42,28	
Totale COSTO unitario della MANO D'OPERA (OP 1+OP 2+OP 3 +OP 4)						€ 117,78	C
COSTO PER UNITA' DI MISURA		TOTALE (A+B+C) DEL <u>COSTO</u> AL (u.m.)				€ 209,54	D
S.G. = SPESE GENERALI		PERCENTUALE APPLICATA	15,00%	SUL COSTO (D)		€ 31,43	E
				TOTALE (D+E)		€ 240,98	F
U = UTILI D'IMPRESA		PERCENTUALE APPLICATA	10,00%	DELL'IMPORTO (F)		€ 24,10	G
P = PREZZO		TOTALE COSTO(D)+SG(E)+U(G)=F+G				€ 265,07	u.m
				TOTALE ARROTONDATO		€ 265,05	Cad.